
Číslo zápisu / číslo ve spisu: 439695/.....

UNIVERZITA KARLOVA
Pedagogická fakulta

Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2017/2018

Jméno a příjmení studenta: Michaela Starková
Datum narození: 20.03.1993
Identifikační číslo studenta: 24643144

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Specializace v pedagogice
Studijní obor: Český jazyk se zaměřením na vzdělávání — Speciální pedagogika se

zaměřením na vzdělávání

Identifikační číslo studia: 439695

Název práce: Role asistenta pedagoga u žáků s narušenou komunikační schopností

Pracoviště práce: Katedra speciální pedagogiky
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: doc. PaedDr. Vanda Hájková, Ph.D.
Oponent(i): PhDr. Zbyněk Němec, Ph.D.

Datum obhajoby : 21.05.2018 Místo obhajoby : Praha
Průběh obhajoby: Studentka představila teze, metody řešení a výstupy bakalářské

práce, v níž se zabývá rolí asistenta pedagoga u žáků s narušenou
komunikační schopností. Shrnula východiska obsažená v teoretické
části práce (základní terminologii týkající se narušené komunikační
schopnosti a náplň práce asistenta pedagoga). Uvedla hlavní
výzkumné otázky a postup řešení praktické části práce. Cílem
výzkumného šetření je identifikovat specifické činnosti asistenta
pedagoga při jeho práci s žákem s narušenou komunikační
schopností využitím polostrukturovaných rozhovorů s pěti asistenty
pedagoga.  
Komise byla seznámena s posudky vedoucí práce a oponentky.
Studentka odpověděla na dotazy zahrnuté v posudcích. Vysvětlila,
čím se liší profesní role asistenta pedagoga poskytujícího podporu
žákovi s NKS oproti roli asistenta pedagoga, který pracuje s žákem s
jiným typem zdravotního postižení či se sociálním znevýhodněním.
Studentka uvedla rezervy, které asistenti pedagoga mají v oblasti
dalšího sebe-vzdělávání. Objasnila nepřesnosti v terminologii.
Konkretizovala využívání pomůcek v práci asistenta. Diskuze byla
zaměřena na výzkumnou část práce a formulaci závěrů. Studentka
práci obhájila. Všichni přítomní členové komise hlasovali o
klasifikaci a shodli se na výsledku výborně.

Výsledek obhajoby: výborně

Michaela Starková



Číslo zápisu / číslo ve spisu: 439695/.....

Předseda komise: doc. PhDr. Lea Květoňová, Ph.D. ............................

Členové komise: doc. PaedDr. Vanda Hájková, Ph.D. ............................

 PhDr. Miroslava Kotvová, Ph.D. ............................

 PhDr. Zbyněk Němec, Ph.D. ............................

 PaedDr. Eva Marádová, CSc. ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Michaela Starková

http://www.tcpdf.org

